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Passioner på Nationalmuseum i vår 

Vårens stora utställning heter Passioner och handlar om känslor i konsten. Från den 

8 mars visas ett hundratal verk som förmedlar känslor som sorg, rädsla och glädje. 

Bland konstnärerna finns bland annat namn som Dürer, Munch, Rembrandt, Tony 

Oursler, Rineke Dijkstra och Bill Viola.   

 

Passioner - konst och känslor genom fem sekler är vårens stora utställning på 

Nationalmuseum och handlar om hur känslor tolkas och avbildas i konsten. Kroppsspråket har 

fascinerat i alla tider och gör det än idag. Handböcker och kurser lär dig att tolka kroppens 

hemliga språk och ger tips och råd om vilket kroppsspråk som bör användas i olika situationer. 

Ända sedan antiken har även konstnärer intresserats av känslor och deras uttryck. Genom 

mimik, gestik och kroppsspråk har de tolkat och förmedlat sorg, lidande, rädsla, vemod, ömhet 

och glädje i sina verk.   

 

Utställningen vill även uppmuntra besökarna att reflektera över sina egna känslor. Visar vi 

alltid vad vi känner eller döljer vi det? Hur visar vi vad vi känner? Skrattar vi med eller åt 

någon? Genom speglar på väggarna kan besökarna möta sina egna och andras reaktioner på 

konsten och de känslor de förmedlar.  

 

Totalt visas över hundra verk från renässansen fram till idag, både från Nationalmuseums egna 

samlingar och inlånade. Det är en blandning av måleri, skulptur, videoverk, teckningar och 

grafik. Bland konstnärerna återfinns namn som Dürer, Munch, Rembrandt, Tony Oursler, 

Rineke Dijkstra och Bill Viola. I utställningen ingår även en samling illustrerade böcker i ämnet 

fysionomik från Hagströmerbiblioteket vid Karolinska Institutet.  I samband med utställningen 

kommer ett antal föreläsningar, musikframträdanden och teaterföreställningar att arrangeras.  

 

Utställningen pågår från den 8 mars till 12 augusti 2012.  

 

Katalog 

Till utställningen hör en rikt illustrerad katalog med artiklar skrivna av specialister inom konst- 

och musikvetenskap, historia, idé- och lärdomshistoria, filosofi och psykiatri.  
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Ytterligare information 

Karin Sidén, utställningskommissarie, ksn@nationalmuseum.se, 08-5195 4301 

Hanna Tottmar, pressansvarig, htr@nationalmuseum.se, 08-5195 4390 
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www.nationalmuseum.se/press 

 

Bildtexter 

Rembrandt, Självporträtt; Bill Viola, Six Heads; Edvard Munch, Förtvivlan.  
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